
امام باقر( ع): فریضه اى از پس فریضه اى نازل مى شد و ولایت، آخرین 
فریضه بود و خداوند عزو جل آیه: «امروز دینتان را براى شما کامل کردم» 
را فرو فرستاد. خداوند مى فرماید: بعد از این دیگر فریضه اى بر شما نازل 

نمى کنم؛ چرا که فرایض شما را کامل ساختم.

فرانسوا  ولتر
آدم باید نخست انسان باشد بعد دکتر.
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انتشار اخبار و گزارش هایى 
از خرید و فروش انواع 
ماسک هاى تنفسى لوکس 
که با قیمت هایى باورنکردنى 
براى مناسبت هاى مختلف 
ساخته مى شوند، سوژه 
کارتونى از مهدى عزیزى در 
خبرآنلاین شد.

سخنگوى دانشگاه علوم پزشکى  دریا وفایى/  گروه  ایران
daryavafaei2009@gmil.com اصفهــان در گفت وگــو بــا

«نسل فردا» خطاب به مسئولان و 
جامعه پزشکى تاکید کرد: تا زمانى که واکسن مؤثر در دسترس و در سطح جامعه 
موجود نشده است از امیدوارى در خصوص اعلام زمان واکسن پرهیز شود؛ زیرا 
این امر با اطمینان بخشــى کاذب باعث رهاســازى رفتارهاى بهداشتى مانند 

استفاده از ماسک در بخشى از جامعه مى  شود.
«آرش نجیمى» با اشاره به برگزارى برخى گردهمایى هاى اخیر نیز تصریح کرد: 
رعایت پروتکل هاى بهداشتى براى تجمعات ضرورى است و برگزارى تجمعات 
غیر ضرورى با ذکرعبارت «رعایت پروتکل هاى بهداشــتى» بــه هیچ عنوان 
پذیرفتنى نیست. این مراســم مانند افتتاحیه ها، به هیچ عنوان حتى با رعایت 
همه پروتکل هاى بهداشتى مورد تأیید و هم راستا با سیاست هاى سلامت نیست. 
مدیرروابط عمومى دانشگاه علوم پزشکى اصفهان درادامه اظهار داشت: روزهاى 
گذشته با پویش همگانى و استفاده جمعیت بیشترى از ماسک، خوشبختانه شیب 
بسیار تند افزایش موارد بسترى تا حدودى تعدیل شده است و این نشان مى دهد 
که اگر استفاده از ماسک به عنوان موثرترین سپر دفاعى در مقابل کووید19 ارتقا 
یابد،شاید بتوان به کاهش و حتى کنترل این بیمارى فکر کرد. آرش نجیمى در 
پایان خاطرنشان ساخت: هم شهریان نباید از این نکته مهم غافل شوند که حتى 
اگر موارد ابتلا به کرونا ویروس کاهش یابد یعنى مانند آنچه دراردیبهشــت ماه 
شاهدش بودیم، بلافاصله با دورى از رفتارهاى پیشگیرى کننده مجدداً به شرایطى 
بسیار سخت تر باز خواهیم گشت. وى با هشدار اینکه« فروکش کردن اعداد و ارقام 
مبتلایان به منزله پایان کرونا و عدم ضرورت هاى بهداشتى نیست»، اذعان داشت: 
تداوم رفتارهاى بهداشتى بسیار لازم اســت وباید ازتجربه اردیبهشت ماه درس 

بگیریم به صورتى که بتوانیم این رفتارها را به شیوه زندگى خود تبدیل کنیم.
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بیشتر اماکن تجارى مرکز بغداد، مقابل محل کاسبى خود لوله ها و دوش هاى آب 
سرد را براى کمک به مردم نصب کرده اند.
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صحن علنى

نســل فردا: عضو کمیســیون امنیت ملى مجلس، خواســتار رســیدگى به وضعیت بیکارى و فقر در استان لرستان 
و کل کشــور شــد. «مرتضى محمودوند» نماینده مردم خرم آباد در مجلس شــوراى اســلامى، در تذکر شفاهى خود 
خطاب به دولت گفت: بیکارى در اســتان لرســتان مردم را به ســختى و رنج انداخته و حقوق زنــان طبق تبصره یک 
اصل 21 قانون اساسى رعایت نمى شــود. وى در ادامه با بیان اینکه ساز و کار شناســایى افراد نیازمند به مشاغل خانگى 
فراهم است، گفت: بانوان منطقه زنان شرافتمندى هســتند که براى تأمین نان ســفره خالى کودکان یتیم خود تلاش 
مى کنند و بهزیســتى و کمیته امداد مشــکلات آن هــا را برطرف نمى کند.  عضو کمیســیون امنیت ملى و سیاســت 
خارجى مجلس، در پایان با بیان اینکه باید تعهد، تخصص و وجدان کارى ســرلوحه امورات مان باشــد، گفت: در حوزه 
معیشتى آسیب پذیر هســتیم و علت توهین به مقدســات در فضاى مجازى فقر و بیکارى اســت که باید برطرف شود.  
عضو کمیسیون امنیت ملى مجلس خواستار رســیدگى به وضعیت «بیکارى» و «فقر» در اســتان لرستان و کل کشور

 شد.

نسل فردا: عضو کمیسیون شوراها و امورداخلى کشور گفت: وظایف و مســئولیت هاى مجلس با انفعال و بى تحرکى 
سازگارى ندارد و جنس کار مجلس از نوع خلاقیت، ابتکار، نگاه بلندمدت، قابلیت رصدکردن آینده و قدرت پیشتازى و 
انبارسازى مسیر است. «محمدحسن آصفرى» خطاب به نمایندگان اظهارداشت: امروز ملت ایران به این مجلس امیدوار 
است و ما وظیفه داریم با کار و تلاش و بدون نگاه هاى حزبى و جناحى این امید مردم را به یاس و ناامیدى تبدیل نکنیم. 
عضو کمیسیون شوراها و امورداخلى کشور افزود: مجلس انقلابى باید انقلابى بودن را از خود آغاز کند. یعنى اینکه اولویت 

را به طرح ها و لوایحى دهد که راه گشاى حل مشکلات اقتصادى و معیشت مردم باشد.
 مردم از مجلس انتظار دارند که از دولت بپرســد چرا قیمت ارز ثابت نیست و چه کســانى از این نوسان قیمت ها سود 
مى برند و نقش دولت در این افزایش قیمت ها چیســت؟ آصفرى تصریح کرد: امروز انقلابى بودن مجلس در این است 
که از دولت درباره علت تعطیلى کارخانه ها و خیل عظیم و چندمیلیونى جوانان بیکار سؤال کند. دولت باید به مجلس 

درباره خصوصى سازى پاسخ دهد.

عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس:

 علت توهین ها در فضاى مجازى، فقر و بیکارى است
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلى کشور:

 دولت باید به مجلس درباره خصوصى سازى پاسخ دهد

روز 29 مردادماه سال 92 بود که طى مراسمى در تالار بورس، نماد «همراه اول» 
با حضور مدیران ارشد اپراتور اول و شرکت بورس به صورت رسمى بازگشایى 
شد. «همراه» نام نماد شرکت ارتباطات ســیار ایران است که با نام همراه اول 
شناخته مى شود. همراه اول، یک شرکت خصوصى و سهامى عام و غیردولتى 
بوده و همه مردم مى توانند در صورتى که کد بورس دارند، نســبت به خرید و 
فروش سهام آن اقدام کنند. پس از گذشت هفت سال نماد همراه همچنان یکى 
از نمادهاى سودده تالار بورس است به طورى که در یک سال اخیر بازده این 

نماد به 553 درصد رسیده است.
ترکیب سهام داران شرکت ارتباطات سیار ایران با نماد «همراه»

 میزان سهام شناور شــرکت برابر 8,15 درصد از کل شرکت است. به 
عبارتى دیگر از 19,2 میلیارد ســهم، یک میلیارد و 810 میلیون سهم توسط 

سهامدار خرد در بازار سهام مورد دادوستد قرار مى گیرد.
هم اکنون همراه اول با 19,200,000,000 سهم، ارزش آن به بیش از 135000 

میلیارد تومان رسیده است.
در این گزارش مى خواهیم دلایل رشد شرکت ارتباطات سیار ایران را به خصوص 

در چند ماه اخیر در بازار بورس بررسى کنیم:
ورود به بورس ایران در ظاهر کار آسانى است چون با دریافت کد سهام دارى و 
ثبت نام در یک کارگزارى، مى شود سرمایه گذارى را شروع کرد، اما براى اینکه 
بتوانیم سرمایه مان را به خوبى مدیریت کنیم باید درباره بازار بورس اطلاعات 
داشته باشیم تا اصطلاحاً بى گدار به آب نزنیم. اگر بدون اطلاع و آموزش کافى 
وارد خرید و فروش سهام بشویم احتمال اینکه شکست بخوریم خیلى زیاد است.

طى هفته ها و ماه هاى گذشته شاخص بورس ایران نوسان هاى زیادى داشته 
است و با اینکه با رشد روبه رو بوده ولى برخى مواقع به دلیل افزایش و کاهش 
قمیت دلار و هیجاناتى که در بازار بوده است با نوساناتى روبه رو شد ولى با بررسى 
تابلو بورس متوجه مى شویم که نماد شرکت همراه اول راه خود را از شاخص کل 
جدا کرده و با یک حرکت شارپى بدون حتى یک توقف یا برگشت به قله هفت 

هزارتومانى رسیده است؛ به طورى که ارزش این نماد با رشد تقریباً 90درصدى 
روبه رو شد به طورى که قیمت هر سهم نماد همراه از 37770 ریال خردادماه به 

قیمت کنونى 70710 ریال در تیرماه رسیده است.
 همان طور که مشاهده مى کنیم در گروه مخابرات در 30روز اخیر همه نمادها 

با افت مواجه شدند به جز نماد همراه که یک رشد شارپى را تجربه کرده است.
شاید یکى از دلایل این رشد مربوط مى شد به آخرین مجمع شرکت ارتباطات 
سیار ایران که اواخر خردادماه سال جارى برگزار شد. در این مجمع، خبرهاى 
خوبى منتشر شد ازجمله: (ارزش بازار ارتباطات سیار ایران با رشد 277 درصدى 
در یک سال اخیر به 706752 میلیارد ریال رسید، رشد 277 درصدى ارزش 
بازار «همراه اول»، رشــد 23 درصدى درآمد عملیاتى شرکت اصلى در سال 
1398، کسب ســود خالص 3605 میلیارد تومانى در یک سال، رکورد جذب 
1.3 میلیون مشترك جدید در یک ماه، ســهم بازار درآمدى 60 درصدى در 
پایان سال 1398، ورود شرکت هاى زیرمجموعه همراه اول به بازار بورس) که 
این خود به اصطلاح سهام داران سیگنال مثبتى شد تا ارزش این نماد با رشد 

خوبى روبه رو شود.
مقایسه سهم بازار و وضعیت توسعه شرکت همراه

وزارت ارتباطات و فناورى اطلاعات، با انتشــار گزارشــى از عملکرد 
اپراتورهاى تلفن همراه در بهار سال 1399، خبر از رشد سهم بازار همراه اول و 
همچنین ریزش مشترکان دو اپراتور «ایرانسل» و «رایتل» داد و این موضوع 
به معناى این است که مشترکان ایرانسل و رایتل به سمت همراه اول در حال 

مهاجرت هستند. جدیدترین گزارش سازمان تنظیم مقررات رادیویى حاکى از 
این است که سهم بازار همراه اول در بهار سال جارى به بیش از 53 درصد رسیده 
که 0,54 درصد رشد را به نســبت مدت زمان مشابه سال گذشته و همچنین 

زمستان 98 نشان مى دهد.
 بر این اساس همراه اول به عنوان نخستین و بزرگ ترین اپراتور تلفن همراه ایران 
هم چنان پس از ربع قرن تجربه اپراتورى در ایران، در مقام نخست سهم بازار 

اپراتورهاى تلفن همراه کشور قرار دارد.
همچنین طبق گزارشى که وب سایت «دیجیاتو» منتشر کرده است، متوسط 
درآمد ماهیانه شناسایى شده شرکت ارتباطات ســیار ایران طى چهار ماهه 
نخست سال 99 بالغ بر 17/423/594 میلیون ریال بوده، درحالى که متوسط 
درآمد ماهیانه شناسایى شده طى 12 ماهه سال گذشته بالغ بر 4/275/243 
میلیون ریال بوده اســت. درآمد شناسایى شــده همراه طى دوره یک ماهه 
1399/4/31 بالغ بر18/391/459 میلیون ریال است. جمع درآمد شناسایى 
شده چهار ماهه همراه منتهى به 1399/4/31 بالغ بر 69/694/373 میلیون 

ریال است.
یکى دیگر از دلایل رشــد نماد «همراه» در بورس مى تواند مربوط به شــایعه 
افزایش سرمایه این شرکت باشد که سهامداران به خوبى به این موضوع واقف 
هستند که قیمت سهام شــرکت پس از افزایش سرمایه، دستخوش تغییرات 
مثبتى مى شود. یک دلیل دیگر که مى توانیم براى رشد نماد بورسى همراه اول 
ذکر کنیم مى تواند مربوط به صندوق هاى سرمایه گذارى etf باشد. در ماه هاى 

گذشته و در راستاى فرآیند خصوصى سازى منابع دولتى، دولت تصمیم گرفت 
تا صندوق etf دارا یکم را به عنوان نخستین صندوق سرمایه گذارى etf روانه بازار 
بورس کند. زمان خرید دارا یکم تحت عنوان پذیره نویسى دارا یکم از اواسط تا 
اواخر اردیبهشت ماه سال 99 انجام شد و تمامى مردم مى توانستند در این بازه 
زمانى براى خرید دارا یکم از طریق کد بورسى و همین طور کارت ملى خود بدون 

مراجعه به بانک اقدام کنند.
گرچه خرید ســهام دولتى etf دارا یکم به عنوان نخستین صندوق etf دولتى 
با استقبال زیادى روبه رو نشد، ولى طولى نکشید که ارزش دارا یکم در بورس 

بیشتر از دو برابر شد و تمام افرادى که آن را نخریده اند، پشیمان شدند!
اکنون گمانه زنى هایى مطرح اســت که صندوق چهارمى هم در راه است که 
شامل صنایع انفورماتیکى، مخابرات و همراه اول است. به گفته رئیس سازمان 
خصوصى سازى این صندوق ترکیبى از سهام باقى مانده دولت در بانک ها هم 

خواهد بود.
اما از همه این ها گذشته، شاید مهم ترین دلیلى که سهام داران را راغب مى کند 
تا نماد «همراه» را در پرتفوى خود داشته باشند مى توان به بنیادى بودن این 
سهم اشاره کرد. در شرکت هاى بورسى اگر سرمایه شرکتى از 10 هزار میلیارد 
تومان بیشتر باشد به آن سهم بنیادى مى گویند که با مراجعه به سایت شرکت 
فناورى بورس تهران و با سرچ نماد همراه اول مى بینیم که هم اکنون ارزش این 

شرکت بیش از 135,000,000,000 است.
در پایان با اشاره به در پیش بودن 19 مرداد سالروز عرضه نخستین سیم کارت 
در کشور که توسط شرکت همراه اول در سال 73 صورت گرفت مى بینیم که 
هم چنان مشترکان تلفن همراه به این شــرکت اعتماد مى کنند و براى خرید 
سیم کارت اولویت اول خود را همراه اول قرار مى دهند و همان طور که از آمارها 
پیداست مشترکان این اپراتور همیشه رو به افزایش بوده است و این خود باعث 
افزایش سوددهى این شرکت مى شود که این مهم در ارزش سهم یک نماد در 

بورس اهمیت بالایى دارد.

بررسى عوامل افزایش قیمت سهام اپراتور همراه اول در بورس اوراق بهادار تهران

سیگنال نمى دهیم؛ تحلیل مى کنیم!


